88 先端工具カタログ88
GDシリーズ DBシリーズ （エコノミータイプ）
ダイヤダイヤ
モンドバーモンドバー
●使用上の注意
○�軸付砥石に割れ、欠け、キズやその他の異常等の無いことを確認の上使用ください。
○�取付けは正しく行い、工具首下長さを最小にし、確実にチャッキングしてください。
○�空回転し振れや異常の無いことを確認してください。
○�作業中に無理にこじったり、過剰な力で押し付けないでください。
○�作業中は必ず保護メガネや防塵マスクを着用してください。
●使用回転数と最大安全使用回転数
M ： 工具首下長さ13㎜の時の最大安全回転数
工具首下長さ（mm） 最大回転数（min-1）
13 M×1
20 M×0.5
25 M×0.3
工具首下長さ各品番に表示されている最大回転数以上で決して使用しないでください。
又この最大回転数は、工具首下長さ13㎜の時の設定であり、工具首下長さ
が長くなる時は下表の計算式に従って回転数を低く設定してください。
ブロッキーな合成ダイヤモンド砥粒を
高剛性ステンレスシャンクに電着。高性能・高品質。
合成ダイヤモンド砥粒をスチールシャンクに電着。
経済的で使い易い。
用途
超硬合金、セラミックス、ガラス、フェライト、グラファイト、チタン、焼入鋼、窒化珪素、ジルコニア、
コンクリート、陶磁器、石材などの精密研削。
良好な切れ味と
優れた長寿命
2
0
2
4
.1
0
.1
0
（
1
7
:1
6
:5
7
）
先端工具カタログ_P88.indd   88先端工具カタログ_P88.indd   88 2024/10/10   17:162024/10/10   17:16
91先端工具カタログ※仕様及び価格は予告なく変更する場合がございます。※価格は消費税抜きの標準価格です。
7
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
バ
ー
マ
イ
ク
ロ・小
型
エ
ア
グ
ラ
イ
ン
ダ
M
R
A
グ
ラ
イ
ン
ダ
ベ
ル
ト
サ
ン
ダ
バ
リ
取
り
ホ
ル
ダ
で
ば
り
ん
M
R
A
超
硬
バ
ー
TYPE1
TYPE2
TYPE3
TYPE4
TYPE5
TYPE6
TYPE7
TYPE8
TYPE46
TYPE49
TYPE51
TYPE52
弾
性
研
磨
砥
石
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
バ
ー
軸
付
砥
石
工
業
用
ブ
ラ
シ
ダイヤモンド バー【DBシリーズ】
2.
34
10 45
3.
9
粒度100
¥400
60,000（min-1）砥石径3.9mm｜DB1F39 スチールシャンク
粒度140
¥400
80,000（min-1）砥石径1.1mm｜DB1F11 スチールシャンク
7 45
2.
341.
1
7 45
2.
341.
4
粒度140
¥400
80,000（min-1）砥石径1.4mm｜DB1F14 スチールシャンク
7 45
2.
341.
9
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径1.9mm｜DB1F19 スチールシャンク
7 45
2.
342.
7
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.7mm｜DB1F27 スチールシャンク
7 45
2.
343.
2
粒度120
¥400
60,000（min-1）砥石径3.2mm｜DB1F32 スチールシャンク
7 45
2.
342.
4
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.4mm｜DB1F24 スチールシャンク
7 45
2.
341.
4
粒度140
¥400
80,000（min-1）砥石径1.4mm｜DB2F14 スチールシャンク
7 45
2.
341.
9
粒度140
¥400
80,000（min-1）砥石径1.9mm｜DB2F19 スチールシャンク
7 45
2.
342.
9
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.9mm｜DB2F29 スチールシャンク
1.
7
10 45
2.
34
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径1.7mm｜DB3F17 スチールシャンク
10 45
1.
4
2.
34
粒度140
¥400
80,000（min-1）砥石径1.4mm｜DB7F14 スチールシャンク
2.
34
10 45
4.
9粒度100
¥400
60,000（min-1）砥石径4.9mm｜DB1F49 スチールシャンク
粒度100
¥400
60,000（min-1）砥石径3.9mm｜DB2F39 スチールシャンク
2.
343.
9
10 45
2.
34
10 45
4.
9粒度100
¥400
60,000（min-1）砥石径4.9mm｜DB2F49 スチールシャンク
13 45
2.
4
2.
34
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.4mm｜DB7F24 スチールシャンク
出荷単位：10本
2
0
2
4
.1
0
.1
0
（
1
7
:2
6
:3
4
）
先端工具カタログ_P90-91.indd   91先端工具カタログ_P90-91.indd   91 2024/10/10   17:262024/10/10   17:26
92 先端工具カタログ ※仕様及び価格は予告なく変更する場合がございます。※価格は消費税抜きの標準価格です。
ダイヤモンド バー【DBシリーズ】
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB15F30 スチールシャンク
粒度120
3.
0
6
45
2.
34
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB53F30 スチールシャンク
粒度140
3.
0
45
2.
34
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径4.2mm｜DB13F42 スチールシャンク
¥400
80,000（min-1）砥石径2.4mm｜DB13F24 スチールシャンク
粒度140
2.
4
12 45
2.
34
4.
2
6 45
2.
34
¥400
80,000（min-1）砥石径1.8mm｜DB13F18 スチールシャンク
粒度140
1.
8
10
45
2.
34
¥400
80,000（min-1）砥石径2.9mm｜DB13F29 スチールシャンク
粒度140
2.
9
14
45
2.
34
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径1.9mm｜DB11F19 スチールシャンク
1.
9
7 45
2.
34
粒度140
¥400
80,000（min-1）砥石径1.4mm｜DB11F14 スチールシャンク
1.
4
2.
34
7 45
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.6mm｜DB11F26 スチールシャンク
2.
6
2.
34
7 45
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.4mm｜DB8F24 スチールシャンク
45
2.
4
2.
34
粒度140
¥400
80,000（min-1）砥石径2.0mm｜DB8F20 スチールシャンク
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB8F30 スチールシャンク
3.
0
45
2.
34
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.9mm｜DB8F39 スチールシャンク
45
3.
9
2.
34
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.5mm｜DB8F35 スチールシャンク
45
3.
5
2.
34
45
2.
0
2.
34
出荷単位：10本
2
0
2
4
.1
0
.1
0
（
1
7
:3
0
:5
4
）
先端工具カタログ_P92-93.indd   92先端工具カタログ_P92-93.indd   92 2024/10/10   17:312024/10/10   17:31
93先端工具カタログ※仕様及び価格は予告なく変更する場合がございます。※価格は消費税抜きの標準価格です。
7
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
バ
ー
マ
イ
ク
ロ・小
型
エ
ア
グ
ラ
イ
ン
ダ
M
R
A
グ
ラ
イ
ン
ダ
ベ
ル
ト
サ
ン
ダ
バ
リ
取
り
ホ
ル
ダ
で
ば
り
ん
M
R
A
超
硬
バ
ー
TYPE1
TYPE2
TYPE3
TYPE4
TYPE5
TYPE6
TYPE7
TYPE8
TYPE46
TYPE49
TYPE51
TYPE52
弾
性
研
磨
砥
石
ダ
イ
ヤ
モ
ン
ド
バ
ー
軸
付
砥
石
工
業
用
ブ
ラ
シ
ダイヤモンド バー【DBシリーズ】
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.0mm｜DB4A20 スチールシャンク
2.
0
10
45
3.
0 粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB4A30 スチールシャンク
3.
0
10
45
3.
0
粒度120
¥400
60,000（min-1）砥石径5.0mm｜DB4A50 スチールシャンク
5.
0
10
45
3.
0
粒度120
¥400
60,000（min-1）砥石径5.0mm｜DB2A50 スチールシャンク
5.
0
10 45
3.
0
粒度120
¥400
60,000（min-1）砥石径4.0mm｜DB2A40 スチールシャンク
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.5mm｜DB2A25 スチールシャンク
2.
5
8
45
3.
0
4.
0
10
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.0mm｜DB2A20 スチールシャンク
2.
0
8
45
3.
0
粒度120
¥400
68,000（min-1）砥石径3.5mm｜DB2A35 スチールシャンク
3.
5
10
45
3.
0
粒度150
¥400
80,000（min-1）砥石径1.5mm｜DB2A15 スチールシャンク
1.
5
8
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB2A30 スチールシャンク
3.
0
10
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.5mm｜DB1A25 スチールシャンク
2.
5
8
45
3.
0
粒度120
¥400
60,000（min-1）砥石径5.0mm｜DB1A50 スチールシャンク
5.
0
10
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.0mm｜DB1A20 スチールシャンク
2.
0
8
45
3.
0
粒度120
¥400
60,000（min-1）砥石径4.0mm｜DB1A40 スチールシャンク
4.
0
10
45
3.
0
粒度150
¥400
80,000（min-1）砥石径1.5mm｜DB1A15 スチールシャンク
1.
5
8
45
3.
0
粒度120
¥400
68,000（min-1）砥石径3.5mm｜DB1A35 スチールシャンク
3.
5
10
45
3.
0
粒度150
¥400
80,000（min-1）砥石径1.0mm｜DB1A10 スチールシャンク
1.
0
8
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB1A30 スチールシャンク
3.
0
10
45
3.
0
出荷単位：10本
2
0
2
4
.1
0
.1
0
（
1
7
:3
0
:5
4
）
先端工具カタログ_P92-93.indd   93先端工具カタログ_P92-93.indd   93 2024/10/10   17:312024/10/10   17:31
94 先端工具カタログ ※仕様及び価格は予告なく変更する場合がございます。※価格は消費税抜きの標準価格です。
ダイヤモンド バー【DBシリーズ】
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.0mm｜DB7A20 スチールシャンク
2.
0
12
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB8A30 スチールシャンク
3.
0
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB15A30 スチールシャンク
3.
0
6
45
3.
0
オープン価格
｜エコノミーDB30本セット
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB52A30 スチールシャンク
3.
0
10
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.0mm｜DB13A20 スチールシャンク
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB13A30 スチールシャンク
2.
0
12
45
3.
0
3.
0
15
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.0mm｜DB11A20 スチールシャンク
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB11A30 スチールシャンク
2.
0
10
45
3.
0
3.
0
10
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径2.0mm｜DB8A20 スチールシャンク
2.
0
45
3.
0
粒度120
¥400
60,000（min-1）砥石径5.0mm｜DB8A50 スチールシャンク
5.
0
45
3.
0
粒度150
¥400
80,000（min-1）砥石径1.5mm｜DB7A15 スチールシャンク
1.
5
10
45
3.
0
粒度120
¥400
80,000（min-1）砥石径3.0mm｜DB7A30 スチールシャンク
3.
0
14
45
3.
0
DBシリーズ全サイズ各１本
出荷単位：10本
2
0
2
4
.1
0
.1
0
（
1
7
:3
3
:2
5
）
先端工具カタログ_P94.indd   94先端工具カタログ_P94.indd   94 2024/10/10   17:332024/10/10   17:33